biserică din Zăbalț spre a-și arăta dexteritatea în cele rituale și oratorie, dar numai după ce vor dovedi protopresbiterului tractual că posed calificarea prescrisă, iar cei din altă dieceză, că au înalta încuviințare a P. S. sale Domnului Episcop diecezan, de a putea reflecta la aceea parohie.

Zăbalț, din ședința Comitetului parohial gr. or. rom. ținută la 5/18 februarie 1919.

*Comitetul parohial*

În conțelegere cu *Fabriciu Manuilă* protopresbiterul Lipovei.

—□— 1—3

Nr. 192/1919.

Pentru ocuparea postului de capelan temporal pe lângă preotul Gheorghe Aurariu din parohia de clasa a II-a **Cutina** tractul Belințului, să escrie concurs cu termen de 30 zile dela prima publicare în „Biserica și Școala.”

or., născută în Remeta—Lunca, comitat. Caraș-Severin, fostă elevă în cl. VI. poporală superioară la școala poporală superioară gr. or. rom. de fete din Arad, în anul 1898—99, afirmativ și-a pierdut atestatul școlar. Dacă nu se află atestatul în curs de 1 an, se va extrada un duplicat al atestatului.

Arad, 2/15 iunie 1919.

*Direcțiunea școlii civ. gr. or. rom. de fete din Arad.*

1—1

**Dr. Cornelia Moga** fost asistentă la clinica II-a de interne din Budapesta, aduce la cunoștința onor. public că s'a strămutat la Arad, str. Sina Nr. 1/b, unde ordonează zilnic pentru boale interne și de nervi.